

**Kwalifikacja studentów na zagraniczne studia częściowe (SMS)
na uczelniach szwajcarskich (program SEMP) na rok akademicki 2025/2026
na Wydziale Artes Liberales**

Do kwalifikacji na zagraniczne studia częściowe (SMS) na uczelniach szwajcarskich na rok akademicki 2025/2026 na Wydziale Artes Liberales stosują się Zasady kwalifikacji na Wydziale Artes Liberales na stypendia programu Erasmus+ (w tym harmonogram kwalifikacji oraz zestaw niezbędnych dokumentów), z zastrzeżeniem:

Ad 2. Studenci kwalifikowani są na zagraniczne studia częściowe na uniwersytetach szwajcarskich w roku akademickim 2025/2026, semestralne lub roczne. Minimalny okres mobilności to 5 mies. (150 dni), maksymalny – 10 mies. (300 dni). **Stypendia w wysokości 440 CHF/mies. wypłacane są przez uczelnie szwajcarskie po przybyciu studenta do Szwajcarii** na podstawie ustaleń studenta z uczelnią przyjmującą (w odróżnieniu od umów w ramach programu Erasmus+, gdzie wypłacane są przez UW na podstawie umowy z Biurem Współpracy Zagranicznej).

Ad 3. Osoby chcące uczestniczyć w kwalifikacji na zagraniczne studia częściowe na uniwersytetach szwajcarskich mają obowiązek:

- zapoznać się z Ogólnymi zasadami kwalifikacji studentów/doktorantów do mobilności edukacyjnej w ramach programu SEMP na zagraniczne studia częściowe na uczelniach szwajcarskich (SMS). Rok akademicki 2025/2026;
- monitorować stronę internetową BWZ dot. zagranicznych studiów częściowych w Szwajcarii pod kątem nowych informacji o programie na rok akademicki 2025/2026, a także wiadomości e-mailowe (adres podany w USOS);
- zapoznać się z informacjami nt. studiów częściowych na wybranych uczelniach szwajcarskich oraz z ich wymaganiami, w szczególności językowymi, a także z ich ofertą przedmiotów (czy prowadzone są w odpowiednim języku obcym i realizują efekty kształcenia właściwe dla kierunku studiów na WAL).

Ad 12. Studenci mogą uczestniczyć jednocześnie w kwalifikacji na zagraniczne studia częściowe zarówno na podstawie umów Erasmus+, jak i umów z uczelniami

szwajcarskimi (program SEMP). W takim wypadku, przy wypełnianiu wniosku w systemie USOS, wśród (maksymalnie) trzech uczelni wskazywanych w kolejności preferencji należy po prostu uwzględnić uniwersytety szwajcarskie (proszę zwrócić uwagę, że obowiązuje limit wyboru maksymalnie łącznie trzech preferowanych uczelni goszczących).

Ad 13. W kwestiach nieuregulowanych w Zasadach kwalifikacji na Wydziale Artes Liberales oraz niniejszej Kwalifikacji studentów na zagraniczne studia częściowe (SMS) na uczelniach szwajcarskich – w odniesieniu do kwalifikacji na te uczelnie – zastosowanie mają [Ogólne zasady kwalifikacji studentów/doktorantów](#).

**Oferty zagranicznych studiów częściowych Wydziału Artes Liberales
na uniwersytetach szwajcarskich**

- University of Fribourg, Department of History of Art and Archeology, historia i archeologia, 2 miejsca, II i III stopień, 20 miesięcy, francuski B1 / niemiecki B1 / angielski B1;
- Université de Geneve, nauki humanistyczne, I i II stopień, 1 miejsce, 5 miesięcy, francuski B2 / angielski B2.

dr Tadeusz Rubik
Koordynator ds. mobilności studentów
Wydział Artes Liberales UW